
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33212 13Quinta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2016

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a) 
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5888897/1 IEDA MARIA DE LIMA 
COELHO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CLINICA SATELITE 
MONTEIRO LEITE/FHCGV BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
05.09.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N º 945 DE 05 DE SETEMBRO DE 2016.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor dos processos de n° 2015/271595.
CONSIDERANDO o art. 34 do Decreto Estadual nº 249 de 
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor 
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a) 
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO

5892647/1 MARIA BENEDITA 
GOMES TEIXEIRA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CLINICA SATELITE 
MONTEIRO LEITE/FHCGV BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
05.09.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N º 946 DE 05 DE SETEMBRO DE 2016.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor dos processos de n° 2014/580497.
CONSIDERANDO o art. 34 do Decreto Estadual nº 249 de 
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor 
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a) 
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5888776/1 VALDENI DE FATIMA 
SOUZA SOARES ENFERMEIRO FHCGV BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
05.09.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 1007316

DENÚNCIA DE CONVÊNIO
.

TERMO DE DENÚNCIA
OBJETO: Denúncia do Convênio 13/2015, publicado no DOE de 
07/10/2015.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decorre da permissibilidade prevista 
na cláusula décima primeira do Convênio em referência.
PARTÍCIPES: SESPA e CRUZ VERMELHA BRASILEIRA - PARÁ.
DATA DE ASSINATURA: 13/09/2016.
Vitor Manuel Jesus Mateus - Secretário de Estado de Saúde 
Pública.

Protocolo 1007458

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

Portaria n.º 776 DE 14 DE SETEMBRO DE 2016
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados, no mês de OUTUBRO/2016.

FÉRIAS NÍVEL CENTRAL - OUTUBRO/2016
MATRICULA SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

57193781-1 ADI MARCUS RAMOS DE 
OLIVEIRA 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

57204721-1 ADNALOI OLIVEIRA DIAS 2014/2015 03.10.2016 A 
01.11.2016

5898338-1 ADRIANA CRISTINA DE 
SOUZA FARIAS 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

57206428-1 ADRIEL JAYME DA COSTA 
SODRÉ 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

84808 - 1 ALBERTO NASCIMENTO 
BATISTA 2015/2016 17.10.2016 A 

15.11.2016

54191803-1 ALDYR RODRIGUES DE 
SOUZA 2015/2016 01.10.2016 A 

30.10.2016

57206334-1 ALZENIRA DINIZ MONTEIRO 
FERREIRA 2015/2016 24.10.2016 A 

22.11.2016              

103578-1 AMILCAR CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS 2015/2016 05.10.2016 A 

03.11.2016

55589897-3 ANA CLAUDIA DE MATOS 
SANTOS 2015/2016 15.10.2016 A 

13.11.2016

54191610-1 ANA JÚLIA DE BARROS 
MOURA 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

57233232-1 ANA MARIA TORRES DOS 
SANTOS 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

57190386-1 ANDRÉ MENDONÇA 
CANICEIRO 2015/2016 17.10.2016 A 

15.11.2016

57205636-1 ANDRÉA HELENA MARTINS 
AMARAL 2015/2016 19.10.2016 A 

17.11.2016

55587952-1 ANDREA LISBOA SISNANDO 2014/2015 01.10.2016 A 
30.10.2016

55587952-2 ANDREA LISBOA SISNANDO 2014/2015 01.10.2016 A 
30.10.2016

5898260-1 ANDREA NEGRAO COSTA 2015/2016 01.10.2016 A 
30.10.2016

55589929-1 ANGELA RITA PONTES 
AZEVEDO 2015/2016 01.10.2016 A 

30.10.2016

86029-1 ANTENOR MADEIRA NETO  2015/2016 03.10.2016 A 
01.11.2016

5149215-5 ANTÔNIO CARLOS DE 
OLIVEIRA 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

   ARILDA CRISTINE 
RODRIGUES CARDOSO 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

54191807-1 ARLENE DE SOUZA LEÃO 2015/2016 01.10.2016 A 
30.10.2016

5154405-1 AUGUSTO CEZAR 
CONCEIÇÃO DE LIMA 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

54193871-1
BIANCA CONDURÚ 

CONCEIÇÃO 2015/2016 03.10.2016 A 
01.11.2016

57194988-1 BRENDA LIOMAR DE FARIAS 
CUELLAR 2014/2015 03.10.2016 A 

01.11.2016

85863-1
CARLOS ALBERTO DUTRA 

MADUREIRA 2015/2016 03.10.2016 A 
01.11.2016

54189793-1 CARLOS RENATO FIGUEIRA 
PARADELA 2015/2016 01.10.2016 A 

30.10.2016

57192587-1 CHESTER DARLAN DE SOUZA 
SOARES 2015/2016 17.10.2016 A 

15.11.2016

102806-1
CLÉA DO SOCORRO NOBRE 
CALANDRINI DE AZEVEDO 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

5890042-1 CLEBERSON LEANDRO 
DA SILVA 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

57197204-1 CRISTIANO CARVALHO 
MARTINS 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

5130786-1 CRISTOVALDO JERONIMO DA 
SILVA MONTEIRO 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

724815-2 DEMÉTRIO FERREIRA 
BELTRÃO NETO 2014/2015 03.10.2016 A 

01.11.2016

57194066-1 DENIZE NEGRAO DE 
MIRANDA LIMA DA COSTA 2015/2016 15.10.2016 A 

13.11.2016       

55586821-1 DERIVALDO DA COSTA DE 
SOUZA 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

54192835-1 DEUZENEI  MOURA DE 
OLIVEIRA 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

54195700-2 DEYSE LUCIA FERREIRA 
DA COSTA 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

57191000-1 DHANNA ROSSAS 
CANSANÇÃO NOVAES 2015/2016 17.10.2016 A 

15.11.2016

5134420-2 EDER SANTIAGO DO CARMO 2014/2015 03.10.2016 A 
01.11.2016

 5147271-1 EDIVALDO CORREA DA 
COSTA 2014/2015 03.10.2016 A 

01.11.2016

57191114-1 EDIVALDO FLORIANO DOS 
SANTOS MARQUES 2014/2015 01.10.2016 A 

30.10.2016

5160723-1 EDMILSON COELHO MAIA 2015/2016 03.10.2016 A 
01.11.2016

57203003-1 EDUARDO DE ALENCAR 
CARVALHO 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

57189254-1 ELISLANE SILVA DE 
HOLANDA 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

87777-1 EMANOEL NAZARENO 
VALE SÁ 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

720143-1 ERCÍLIA SANTOS PEREIRA 2015/2016 03.10.2016 A 
01.11.2016

55587686-1 ÉRIKA CRISTINA DA COSTA 
FRANÇA 2015/2016 13.10.2016 A 

11.11.2016

5077826-1 EULALIA IERECÊ MOURA 
SILVA 2015/2016 01.10.2016 A 

30.10.2016

5256089-2 EZILDA GOUVÊA DA GAMA 2015/2016 03.10.2016 A 
01.11.2016

5136369-1 FERNANDA MARIA DE 
OLIVEIRA COSTA 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

5134846-1 FLORÍPES DAS GRAÇAS 
MELGAR HENRIQUES 2015/2016 01.10.2016 À 

30.10.2016

5167698-1 FRANCISCA DOS REIS 
SANTIAGO 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

57194311-1 FRANCISCO BEZERRA DA 
COSTA FILHO 2015/2016 01.10.2016 À 

30.01.2016

5483123-2 FRANCISCO DE ASSIS DOS 
SANTOS SILVA 2015/2016 22.10.2016 A 

20.11.2016 

54185075-2 FRANCISCO OSCAR COSTA 
DE CARVALHO 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

5778565-2 FRANK OLIVEIRA DE SOUZA 2015/2016 17.10.2016 A 
15.11.2016

101141-1 GEORGETE PENEDO SALHEB 
LEITÃO 2014/2015 03.10.2016 A 

01.11.2016

54184401-2 GERTRUDE DA SILVA 
CARDOSO 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

57190881-1 GERUSA  FERREIRA CUNHA 2015/2016 31.10.2016 A 
29.11.2016

5922453-1 GILSON FAGNER DE ASSIS 
ALMEIDA E SILVA 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

106232-1 GRACIETE MARIA SOARES 
COSTA 2015/2016 10.10.2016 A 

08.11.2016

57191264-1 HELIDA CRISTINA BARRA 
DE SOUZA 2014/2015 18.10.2016 A 

16.11.2016

5920531-1 HUMBERTO DE ANDRADE 
SILVA JÚNIOR 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

57215498-2 IALE GUEDES DE ANDRADE 
COSTA 2015/2016 24.10.2016 A 

22.11.2016

54194161-1 ILMA DOS ANJOS OLIVEIRA 2014/2015 03.10.2016 A 
01.11.2016

57188635-2 IONAR CRISTIANE ALHO 
DE SOUZA 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

5898358-1 IRIS FREIRE FERNANDES 
BARBOSA 2015/2016 03.10.2016 A 

01.11.2016

5900861-1 ITALO BAIA DA SILVA 2015/2016 03.10.2016 A 
01.11.2016

57207897-1 IVALDO DA COSTA ROSA 2015/2016 24.10.2016 A 
22.11.2016

57231619-1 IZABEL DE SOUSA MAIA 2015/2016 15.10.2016 A 
13.11.2016 

54190686-1 JAIMISON DIOGO LUCIO 
CRUZ DOS SANTOS 2015/2016 05.10.2016 A 

03.11.2016


